

BR.0012.6.1.2017

Protokół

z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**, które odbyło się w dniu 30.05.2017 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Na 4 osobowy skład komisji w posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie i powitała wszystkich obecnych.

Temat posiedzenia:

1. Analiza sprawozdania z działalności Żłobka Miejskiego w Kole za 2016 rok.
2. Analiza sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole za 2016 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2016.
3. Analiza sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole za 2016 rok.
4. Sprawy różne.

Brak uwag do powyższego porządku obrad.

Ad 1.

Sprawozdanie z działalności Żłobka Miejskiego w Kole za 2016 rok przedstawiła pani Halina Zborowska – Dyrektor Żłobka Miejskiego. W miesiącu sierpniu 2016 roku odbył się remont sypialni dla dzieci młodszych, a także założono klimatyzację w kuchni żłobka. W bieżącym roku zaplanowany jest remont szatni dzieci młodszych, wymiana parapetów i osłon na grzejniki oraz założenie klimatyzacji w grupie dzieci starszych. Obecnie w żłobku przebywa 48 dzieci. Średnio uczęszcza około 38 dzieci dziennie. Do tej pory dzieci zróżnicowane wiekowo przebywały wszystkie w jednym pomieszczeniu, co bardzo utrudniało właściwą opiekę nad nimi. Obecnie dzięki uruchomieniu nowej Sali dla dzieci starszych problem ten częściowo się zmniejszył, choć w dalszym ciągu maluchy przebywają razem z dziećmi w wieku od 2 do 3 lat. Dyrektor Żłobka zgłosiła problemy lokalowe i podała, że zapisanych jest 68 dzieci, natomiast przyjętych zostanie tylko 24. Nadmieniła, że jest propozycja ze strony Burmistrza, aby rozbudować żłobek. Dodała, że Burmistrz Miasta Koła otrzymał zapewnienie od Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotyczące dofinansowania rozbudowy żłobka.

Radny Ryszard Karolak stwierdził, że do rozbudowy żłobka nie dojdzie z uwagi na brak środków finansowych.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Katarzyna Michalak powiedziała, że jeśli to się nie uda, to jest też jeszcze taka ewentualność, aby parter budynku, w którym obecnie znajduje się Szkoła Muzyczna (która ma ten budynek opuścić), zaadaptować na żłobek. Dodała, że są tam duże, przestronne pomieszczenia, które mogłyby pomieścić około 75 dzieci. Podkreśliła, że sprawa żłobka obecnie jest na etapie ustaleń.

Radni wyrazili nadzieję na rozbudowę żłobka.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja pozytywnie oceniła sprawozdanie i przyjęła je przez aklamację.

Ad 2.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole za 2016 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2016 w zastępstwie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił pan Jakub Jabłoński. Rok 2016 jest kolejnym rokiem, w którym w MOPS-ie pojawiły się nowe zadania, mowa o świadczeniach 500+. Zadanie udało się zrealizować płynnie. W 2016 roku zmalała liczba osób zgłaszających się po pomoc środowiskową i prawdopodobnie jest to wynikiem działania programu 500+.

Radna Elżbieta Tamborska pytała, czy mają zgłoszenia, że niektóre rodziny wykorzystują świadczenie 500+ w niewłaściwy sposób.

Pan Jakub Jabłoński przyznał, że niestety są takie zgłoszenia dodając, że w ustawie jest zapis o marnotrawieniu tych środków. Jednak takich sytuacji nie było dużo, a wówczas środki nie były przekazywane w formie pieniężnej, tylko w formie usługowej albo rzeczowej w formie bonów żywnościowych.

Radna Elżbieta Tamborska bardzo dobrze oceniła program 500+ wskazując na pozytywne związane z tym programem, w tym zmniejszenie liczby osób korzystających z pomocy społecznej.

Radna Urszula Polewska przypomniała, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji unijnego projektu pn.: „Z Troską...” dodając, że jest on dużym wsparciem dla rodzin. Wskazała również na bardzo ważny aspekt, a mianowicie pracę pracowników socjalnych, podkreślając przy tym, że jest to bardzo trudna praca.

Radna Elżbieta Tamborska pytała, czy widzą potrzebę zatrudnienia większej liczby asystentów rodziny.

Pan Jakub Jabłoński powiedział, że obecnie mają dwóch asystentów rodziny i oczywiście jest to za mało. Dodał, że asystent pracuje z rodziną, w której są dzieci i zaznaczył, że praca asystenta rodziny różni się od pracy pracownika socjalnego. Przybliżył w jaki sposób rodzinie jest przyznawany asystent. Przeważnie o przyznanie asystenta rodzinie wnioskuje pracownik socjalny, aczkolwiek mieli też kilka sytuacji, gdzie sąd przyznawał asystenta rodzinie.

Radna Urszula Polewska podkreśliła, że asystent rodziny ma bardzo trudną rolę, ale jest dużym wsparciem i dla rodziny i dla pracownika socjalnego.

Odnosząc się do oceny zasobów pomocy społecznej pan Jakub Jabłoński powiedział, że najważniejszą część stanowią końcowe wnioski. Postulowane wnioski dotyczą m.in. rozwoju budownictwa komunalnego czy zwiększenia liczby miejsc w żłobku oraz rozwoju domów dziennego wsparcia.

Wiceburmistrz Elżbieta Modrzejewska zwróciła uwagę, że w kwestii realizacji postulowanych wniosków są podejmowane działania.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja pozytywnie oceniła sprawozdanie i przyjęła je przez aklamację.

Ad 3.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole za 2016 rok przedstawiła pani Joanna Grzegórzek – p.o. kierownika Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie. Sprawozdanie dotyczyło realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkotykowych w 2016 roku. Placówka prowadzi świetlice dla dzieci, w których realizuje zajęcia socjoterapeutyczne, profilaktyczne oraz dydaktyczno-wyrównawcze, oraz różne zajęcia: np. komputerowe, sportowe, relaksacyjne, edukacyjne, zabawy integracyjne czy zajęcia z psychologiem. Pani Grzegórzek podkreśliła, że mogą poszczycić się dobrze wyposażonymi świetlicami. Ponadto MOPiPR prowadzi profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Zajęcia i programy profilaktyczne są prowadzone na terenie szkół podstawowych i gimnazjów oraz innych placówek oświatowych. Placówka prowadzi lokalne i ogólnopolskie kampanie edukacyjne związane z profilaktyką problemów uzależnień i przemocy. Pani Joanna Grzegórzek wspomniała, że zorganizowano i sfinansowano wyjazd rodzinny do agroturystki dla 33 osobowej grupy rodziców i dzieci. Placówka prowadzi także działania na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach socjoterapeutycznych i profilaktyczno-opiekuńczych.

Radna Elżbieta Tamborska pytała, w jaki sposób rodziny trafiają pod opiekę placówki.

Pani Joanna Grzegórzek odpowiedziała, że są one kierowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, przez Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, a w większości przypadków przez pedagogów szkolnych.

Wywiązała się dyskusja na temat testów narkotykowych.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja pozytywnie oceniła sprawozdanie i przyjęła je przez aklamację.

Ad 4.

W sprawach różnych komisja dokonała analizy sprawozdania Burmistrza miasta Koła z wykonania budżetu miasta Koła za 2016 rok. Komisja podczas prac nad wypracowaniem opinii o wykonaniu budżetu, szczególną uwagę zwróciła na zagadnienia leżące w zakresie jej kompetencji, a mianowicie na dział ochrony zdrowia i dział pomocy społecznej.

Komisja pozytywnie, przy 3 głosach za i głosie wstrzymującym, zaopiniowała wykonanie budżetu miasta Koła za 2016 rok.

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
/ Urszula Polewska /

Protokołowała:

Monika Frydrych-Dudek